

مصاحبه و خبر

عقیلی: مورایس مرا نخواست

هادی عقیلی به عنوان گزینه مربیگری در سپاهان مطرح بود، ولی به کادر فنی گل گهر پیوست. مدافع پیشین تیم ملی درباره همکاری با تیم سیرجانی گفت: «دو سال پیش بود که کارم را با تیم شهر خودرو مشهد شروع کردم، اما آن ماجراهای مربوط به انتقال باشگاه اتفاق افتاد. در این دو سال در حال رصد کردن لیگ بودم و منتظر فرصتی که برگردم.»

او درباره دلایل انتخابش گفت: «پیشنهادی بود که باشگاه به من داد. بعد از اینکه پیشنهاد آمد، صحبت کردیم و به من گفتند که مربی خارجی چه کسی است. الان هم اینجا هستیم برای اینکه بتوانیم به تیم گل گهر برای موفقیت کمک کنیم. من هم در اخبار درباره حضورم در کادر فنی سپاهان خواندم، ولی اینکه بخواهند با من صحبت کنند چیزی نبوده است. تنها صحبتی که داشتم با باشگاه گل گهر بود. البته سال پیش صحبتی با یکی دو تیم داشتم، به غیر از سپاهان که سال پیش قرار بود اتفاقاتی بیفتد ولی صحبتی از طرف سپاهان نشد.»

پاداش صعود نوجوانان به جام جهانی پرداخت شد

اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان بابت صعود به جام جهانی پاداش دریافت کردند. تیم نوجوانان از ۲۴ مرداد در ترکیه اردوی آماده سازی خود را برگزار می کند. شاگردان حسین عبدی از ۱۹ آبان در جام جهانی ۲۰۲۳ اندونزی شرکت می کنند و بر همین اساس فدراسیون فوتبال با وجود مشکلات مالی خود پاداش صعود به جام جهانی را به اعضای تیم پرداخت کرده است که البته ۱۰ درصد این مبلغ به دلیل مالیات کسر شده است. همچنین نیمی از حقوق معوقه حسین عبدی و دستیارانش نیز پرداخت شده است. پیش از این شهرداری تهران نیز به پاس صعود این تیم به جام جهانی قول حمایت داده بود که هفته گذشته از این تیم در مرکز ملی فوتبال تقدیر و در این هفته مبلغی را به اعضای تیم پرداخت کرد.

معارفه پیراهن گل گهر در معدن

تابستان امسال رقابت جذابی میان تیم ها برای رونمایی لباس های جدید به راه افتاده که می تواند جذابیت های لیگ برتر را بیشتر کند. گل گهر سیرجان هم سراغ یک ایده جدید رفت و از پیراهن فصل آینده خود با یک ویدیوی خلاقانه رونمایی کرد. بازیکنان گل گهر به همراه اوزونیدیس، سرمربی یونانی خود به معدن رفتند و کنار کارگران این مجموعه پا به توپ شدند. باشگاه گل گهر در این خصوص نوشت: «بازیکنان جدید تیم فوتبال گل گهر سیرجان با پوشیدن کیت جدید این تیم در کنار کارگران شریف و زحمتکش شرکت بزرگ معدنی و صنعتی گل گهر پا به توپ شدند تا عهدی بسته باشند؛ میان خود، ریشه های این تیم و هواداران، به نشانه یک فصل پر از تلاش برای کسب موفقیت.» کیت جدید گل گهر نیز با مفاهیم یک تیم با ریشه های معدنی و استفاده از المان های بومی سیرجان و نقوش صنایع دستی طراحی شده است.



کایل واکر

پیغام به بایرن مونیخ

کایل واکر به بایرن مونیخ پیغام داده که در منچستر سیتی می ماند. این مدافع انگلیسی تصمیم داشت به بایرن مونیخ برود، ولی گواردیولا او را متقاعد کرده که در سیتی باقی بماند. او در فینال لیگ قهرمانان فصل گذشته جایزه در ترکیب اصلی نداشت تا برای جدایی مصمم تر شود، ولی یکشنبه در بازی کامیونیتی شیلد مقابل آرسنال در ترکیب اصلی بازی کرد.



میشل درزاکاریان

اعتراض به ساعات بازی لیگ فرانسه

میشل درزاکاریان، سرمربی مونیخ در آستانه شروع لیگ فرانسه به برنامه ریزی این مسابقات اعتراض کرد و گفت: «اولین بازی ما ساعت ۳ بعد از ظهر است و دمای هوا در این ساعات حدود ۴۰ درجه خواهد بود. بازی در ساعت یک یا ۳ بعد از ظهر در جنوب فرانسه غیرعادی است. یک روز ممکن است شاهد یک فاجعه باشیم، ولی شبکه های تلویزیونی هستند که تصمیم می گیرند.»



هروه رنار

برد پرگل

تیم ملی زنان فرانسه با برتری ۴ بر صفر مقابل مراکش به یک چهارم نهایی جام جهانی صعود کرد. شاگردان هروه رنار در این بازی نمایش مقتدرانه ای داشتند و در ۲۳ دقیقه اول بازی ۳ بار دروازه حریف آفریقایی را باز کردند. رنار که سابقه هدایت تیم ملی مردان مراکش را دارد، بعد از گل های فرانسه به احترام تیم سابقش روی نیمکت شادی چندانی نکرد. فرانسه در مرحله بعد با استرالیا روبرو می شود.

استعداد به تنهایی برای رشد فوتبال ایران کافی نیست

لیگی با پدیده های انگشت شمار

گزارش

آرم ساروخانیان
روزنامه نگار

مهدی تاج دیروز نشست با رؤسای کمیته جوانان استان ها داشت و از استعداد های فوتبال ایران تمجید کرد.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «کمیته جوانان با توجه به گستردگی تیم های ملی در رده های پایه مسئولیت سنگین و خطیری دارد که در نهایت نتیجه عملکردش درخشش تیم ها در مسابقات بین المللی است. تیم نوجوانان که بازیکنانش از رده های پایه تا به این سن رسیدند توانستند جواز صعود به جام جهانی را کسب کنند که این امر با حمایت و پشتیبانی شما رؤسای کمیته های جوانان استان ها و در رأس آن کمیته جوانان فدراسیون فوتبال در کنار تلاش های شبانه روزی کادر فنی و بازیکنان رخ داده است.»

تاج اضافه کرد: «طبق اطلاعاتی که به من اعلام کردند کشور ایران یکی از با استعدادترین کشورها در فوتبال جوانان در دنیاست که این امر بسیار عالی خواهد بود. نیروی جوان باعث تغییر می شود و روند رو به رشد را شاهد خواهیم بود. کمیته جوانان با پشتوانه سازی در رده های پایه و اقداماتی که در امر توسعه فوتبال انجام می دهد باعث خواهد شد تا ورزش فوتبال کشور با وجود استعداد هایی بی نظیر در مسیر رشد و گسترش قرار گیرد. بخشی که تأثیرپذیری بسیاری دارد بخش جوانان است به همین دلیل باید به این قشر اهمیت ویژه ای داد.»

تردیدی در استعداد فوتبال نوجوانان ایرانی نیست. داستان زندگی بسیاری از بازیکنان نشان می دهد که آنها چگونه از دورترین و محروم ترین مناطق موفق شده اند خودشان را به تیم های لیگ برتری تیم ملی و باشگاه های اروپایی برسانند. البته در رشد آنها اتفاق نقش زیادی داشته. حلقه مفقوده این مسیر، برنامه ای برای کشف و پرورش این استعدادها است تا فوتبال ایران بتواند استفاده بهینه ای از آنها داشته باشد.

آنچه تفاوت را در بین کشورهای بزرگ فوتبال رقم زده، توجه آنها به روند آموزش و متدهای آن است که به موفقیت های قاره ای و بین المللی ختم می شود. قهرمانی اسپانیا، آلمان و فرانسه در ادوار اخیر جام جهانی نتیجه سیستم آموزشی پیشرو و دقیق این کشورها بوده و درباره وجه تمایز آنها مقالات و کتاب های زیادی نوشته شده است.

سال هاست که فدراسیون های بزرگ به این نتیجه رسیده اند که استعداد به تنهایی کافی نیست و باید بتوان توانایی های این بازیکنان جوان را بر اساس یک ایده فنی مشخص کانالیزه کرد. با چنین رویکردی است که می توان از حریفان سبقت گرفت و در مسابقات مهم دست بالا را داشت.

تاج در نشست روز گذشته از صعود تیم نوجوانان به جام جهانی به عنوان یک دستاورد مهم صحبت کرده، در حالی که این حداقل انتظار از فوتبال ایران در رقابت با کشورهای کوچک تر آسیایی است. اگر فوتبال ایران برای این استعدادها برنامه دقیقی داشته باشد، صعود نوجوانان به جام جهانی دیگر کسی را هیجان زده نخواهد کرد.

پدیده های لیگ کجا هستند؟

نگاهی به وضعیت لیگ برتر هم نشان می دهد که فوتبال ایران توانسته استعدادهايش را به خوبی در مسیر پیشرفت قرار بدهد. در لیگ بیست و دوم تعداد پدیده هایی که معرفی شد انگشت شمار بود و باشگاه ها نتوانستند در این مأموریت چندان موفق باشند. شاید بتوان گفت که امین حزبای و سامان فلاح مهم ترین بازیکنان جوان فصل گذشته بودند که هر دو به تیم ملی هم دعوت شدند و زوج اصلی

قلب دفاع تیم امید را می سازند. محمد عمری دیگر بازیکنی بود که در مقطعی از فصل برای پرسپولیس درخشید، ولی این مهاجم در ۲۳ سالگی چهره شده و چند ماه از حد نصاب حضور در تیم امید بزرگ تر است. استقلال در ترکیبش پدیده جدیدی نداشت و نام یاسین سلمانی، بازی ساز سپاهان هم اولین بار در دوره مربیگری نویدکیا مطرح شده بود. در میان بقیه تیم های لیگ برتر پدیده ای که بتواند در سطح بالایی بازی کند و تفاوت را رقم بزند، دیده نشد. این ضعف خودش را در تیم امید هم نشان داده و عنایتی برای پیدا کردن بازیکن مناسب در برخی از پست ها به در دسر افتاده. مثلاً مهاجم اصلی این تیم آریا بزرگر است که در لیگ فصل گذشته حتی یک گل هم برای نفت مسجد سلیمان نزد.

نیاز به راهکارهای جدی

فدراسیون فوتبال در قوانین جدید لیگ برتر

تعداد بازیکنان بزرگسال را کم کرده تا باشگاه ها به ناچار سراغ بازیکنان جوان تر بروند، ولی معلوم نیست که این جوانگرایی اجباری به پیشرفت این بازیکنان جوان کمک زیادی بکند. لیگ بیست و سوم از امروز شروع می شود و مشخص نیست که تعداد پدیده های این فصل بیشتر از فصل قبل باشد. فدراسیون های مطرح فوتبال جهان برای میدان دادن به بازیکنان جوان برنامه های دقیقی دارند. یکی از روش های مرسوم در فوتبال اروپا بخصوص اسپانیا راه اندازی تیم دوم است. تیم ب باشگاه های بزرگ در دسته های پایین تر بازی می کند و بازیکنان مستعد آنجا فرصت بازی بیشتری دارند و در صورت درخشش راهی تیم اصلی می شوند. در سال های گذشته بازیکنان خوب زیادی از تیم های دوم بارسلونا، رئال



طبق گفته تاج، تردیدی در استعداد فوتبال نوجوانان ایرانی نیست.

داستان زندگی بسیاری از بازیکنان نشان می دهد که آنها چگونه از دورترین و محروم ترین مناطق موفق شده اند خودشان را به تیم های لیگ برتری، تیم ملی و باشگاه های اروپایی برسانند. البته در رشد آنها اتفاق نقش زیادی داشته. حلقه مفقوده این مسیر، برنامه ای برای کشف و پرورش این استعدادها است تا فوتبال ایران بتواند استفاده بهینه ای از آنها داشته باشد.

آنچه تفاوت را در بین کشورهای بزرگ فوتبال رقم زده، توجه آنها به روند آموزش و متدهای آن است که به موفقیت های قاره ای و بین المللی ختم می شود.